armo
residente

ves Pires
Membro

?yet
PR EVNAS

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS

PREVNAS

ATA N° 15/2021

Aos dezoito dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e um,

ás 09h, na sede do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL- PREVNAS reuniram se em reunião

extraordinária os membros do Comitê de Investimento; Adriane da Cunha, Irene do

Carmo, Rosilene Alves Pires e Rosineide Lichewiski de Aguiar, para uma reunião

com a Agente Autônoma de Investimentos  Natasha  Sales da Gama da R3 —Trigono,

Finacap e Miltinvest para demonstração os fundos de ações livres,  small caps  e

dividendos. Nesta reunião a Consultora expôs seus produtos e nos orientou sobre o

credenciamento. Esse Comitê registra que está acompanhando criteriosamente o

Fundo  Brazilian Graveyard and Death Care Services  Fll que vem apresentando um

rendimento negativo a vários meses, mas está fechado para resgate cabendo a este

comitê esperar a reabertura do fundo ou reação do mercado financeiro. Iremos

sugerir ao Conselho Curador ao resgate do Fundo Caixa Brasil IDKA IPCA 2A Títulos

Públicos  Fl  Previdenciário o valor de R$ 485.000,00 (quatrocentos e oitenta e cinco

mil reais) para o Fundo TRIGONO DELPHOS  INCOME  FUNDO DE

INVESTIMENTOS DE AÇÕES. Outra relocação será o resgate do fundo BB IMA B5

FIC Renda Fixa Previdenciário  LP  o valor de R$ 480.000,00 ( quatrocentos e oitenta

mil reais) para o fundo TRIGONO  FLAGSHIP SMALL CAPS  fundo de Investimentos

em cotas. Será sugerido a aplicação do valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)

recebidos da Prefeitura Municipal e  Camara  Municipal, no fundo DAYCOVAL

ALOCAÇÃO DINÂMICA  Fl  RENDA FIXA. Sendo o que se apresentava para o

momento eu Irene do Carmo lavrou a presente ata que vai por mim assinada e de

acordo pelos demais membros.

mbro de 2021. NOVA ALVORADA DO

ce P idente

Rosinei e Lichewiski de Aguiar
Membro

PREVNAS- Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Alvorada do Sul-MS

E-MAIL: prevnas.dirprevnas.ms.gov.br   Fone:  (67) 34561008

	Page 1